cum Mursiae oppido. Inde concitatis itineribus improvisi in castra Voculae involavere, ut non alloqui suos, non aciem pandere licuerit. Eo tumultu prorupit eques, exceptusque compositis Batavorum & Germanorum ordinibus, terga in suos vertit; cædes inde magis quam prælium. Post ubi Nerviorum cohortes seu metu seu perfidia latera Romanorum nudavere, ad legiones perventum, quæ amissis signis intra vallum sternuntur à Germanis. Fortè dum hæc pugna ardet, superveniunt Vasconum cohortes, Voculae in subsidium missæ, auditoque præariantum clamore intentos hostes à tergo invadunt, latioremque quam pro numero terrorem faciunt. Alijs Novesio, alijs Moguntiaco universas copias advenisse credentibus. Is error ut Romanis addidit animos, ita Batavos Germanosque dejecit, turbavitque, ac repente scena prælij mutata. Fortissimus quisque è Batavis, quantum peditum erat, funduntur; eques cum signis captivisque, quos primâ acie corripuerant, evasit. Cæsorum tamen eodem major fuit numerus Romanorum, quam Germanorum. Tentaverat interim Civilis obsessarum legionum apud Vetera castra animos, tanquam perditæ apud Romanos res, & suis victoria provenisset. Quam in rem signa vexillaque circumtulit, ostentati etiam captivi, ex quibus cum unus clarâ voce prælij gesta successumque Romanis prosperum patefaceret, confossus illico est à Germanis; quo conspecto major indicanti fides apud obsessos facta. Aderat interea Vocula cum viatore exercitu, & in conspectu castrorum constitui signa, fossamque & vallum circumdari jubet, ut depositis impedimentis sarcinisque expeditiores certarent cum Civili, secutusque clamor militum pugnam poscentium. Stabat & Civilis expeditus ad pugnam, virtute suorum fretus. Conserto prælio, varia apud Romanos fortuna, & fluctuans successus. Tendere manus ad obsessos ne temporis decessent. Illi cuncta è muris spectantes omnibus portis prorumpunt, & prælium redintegrant, donec fortè Civilis lapsum equi prostratus, creditusque per utrumque exercitum cecidisse. Quâ famâ Batavi ac Germani è prælio cessere; nec Vocula ausus insequi, sati habuit obsidione liberasse Vetera; castraque legionum ingressus, vallum, tressusq., & quod oppugnatione dirutum erat, reparari mandat, tanquam rursus obsidium immineret à Civili. Nihil æquè castra Vetera premebat, quam annonæ egestas. Emissi à Vocula Novesium, qui terrestri itinere frumentum adveharent: nam Rheno flumine Germani potiebantur. Vocula cum exercitu præmissis legionum impedimentis & imbelli turbâ retro Geldubam, inde Novesium concessit. Civilis instaurato exercitu post Voculae discessum castra Vetera cum parte copiarum denuo circumfudit; cum reliquo milite è vestigio Voculam insequitur. Primo frumentarios intercepit, cœditque; inde Geldubam capit, & mox haud procul Novesio equestri.